
常山联合村镇银行结算业务服务收费标准

项目
所属

类别

服务
价格

类型

服务名称 项目功能
适用
客户

收费标准
收费依据

我行服务价格

手续费 工本费 邮电费 手续费 工本费 邮电费

基本
结算

业务

政府

定价
、政

府指
导价

现金支票

支票是出票人签发的，委托办理支票存款
业务的银行在见票时无条件支付确定的金

额给收款人或者持票人的票据。 支票上印
有“现金”字样的为现金支票，现金支票

只能用于支取现金。支票上印有“转帐”
字样的为转帐支票，转帐支票只能用于转

帐。

个人/
单位

0.4元/笔 0.4元/份 《商业银行服
务价格管理办

法》（中国银
监会、国家发

展改革委2014
年第1号令）、

《关于印发商
业银行服务政

府指导价政府
定价目录的通

知》（发改价
格【2014】268

号）。参考《
省农信联社办

公室关于调整
银行服务指导

价格的通知》
（浙信联办【

2014】144号）
、《关于开通

农信银全国通
存通兑业务的

通知》（浙信
联办〔2008〕
18号）、国家

发展改革委 中
国银监会关于

取消和暂停
商业银行部分

基础金融服务
收费的通知

发改价格规〔
2017〕1250号

暂免

转账支票
个人/
单位

0.4元/笔 0.4元/份 暂免

银行承兑汇票
银行承兑汇票是出票人签发的，委托付款
人在指定日期无条件支付确定的金额给收

款人或者持票人的票据。

单位 按票面金额0.5‰收取 0.2元/份
按票面金额
0.5‰收取

暂免

对公跨行汇款

汇兑是汇款人委托银行将其款项支付给收

款人的结算方式

单位

1万元（含）以下 5元

暂免

1万元-10万元(含) 10元
10万元-50万元（含） 15元
50万元-100万元（含） 20元

100万元以上

按每笔汇划金额的万

分之零点二，最高不
超过200元

个人跨行汇款 个人

0.2万元（含）以下 2元

暂免

0.2万元-0.5万元（含） 5元
0.5万元-1万元（含） 10元
1万元-5万元（含） 15元

5万元以上

按每笔汇划金额的万

分之三，最高不超过
50元

委托收款、托收承

付划付 

个人/

单位
通过跨行汇划的，标准同跨行汇款的手续费 暂免

委托收款、托收承

付托收

委托收款是收款人委托银行向付款人收取
款项的结算方式。托收承付是根据购销合
同由收款人发货后委托银行向异地付款人

收取款项，由付款人向银行承认付款的结
算方式。

个人/

单位
1元

邮政快递
费用21.5

元

20元/笔EMS

费

汇款客户主动查询/
退回申请

个人/
单位

0.5元/笔 暂免

票据挂失
为个人或对公客户办理支票、银行承兑汇

票挂失。

个人/

单位
暂免 暂免

兴业柜面
通

存取款及
转账

依托兴业银行应用中间业务平台开发的与

银行机构开展“联网合作、互为代理”的
业务平台，在联网基础上，实现各成员行

之间的互为代理开展银行卡余额查询、
（存折）存取款及转账业务。

个人

1万元（含）以下 3元/笔

《商业银行服
务价格管理办

法》（中国银
监会、国家发

展改革委2014
年第1号令）、

《关于印发商
业银行服务政

府指导价政府
定价目录的通

知》（发改价
格【2014】268

号）、《银银
平台个人柜面

互通成员行合
作章程》、《
关于开通农信

银全国通存通
兑业务的通知

》（浙信联办
【2008】

18号）、《支
付结算办法》

暂免
1万元-5万元（含） 5元/笔 暂免
5万元-10万元（含） 10元/笔 暂免
10万-50万元（含） 15元/笔 暂免
50万-100万元（含） 20元/笔 暂免



常山联合村镇银行结算业务服务收费标准

项目
所属

类别

服务
价格

类型

服务名称 项目功能
适用
客户

收费标准
收费依据

我行服务价格

手续费 工本费 邮电费 手续费 工本费 邮电费

基本
结算

业务

政府

定价
、政

府指
导价

兴业柜面

通

存取款及
转账

依托兴业银行应用中间业务平台开发的与
银行机构开展“联网合作、互为代理”的

业务平台，在联网基础上，实现各成员行
之间的互为代理开展银行卡余额查询、

（存折）存取款及转账业务。

个人

100万元以上
按每笔汇划金额的万
分之零点二，最高不

超过50元

《商业银行服
务价格管理办

法》（中国银
监会、国家发
展改革委2014

年第1号令）、
《关于印发商

业银行服务政
府指导价政府

定价目录的通
知》（发改价

格【2014】268
号）、《银银

平台个人柜面
互通成员行合

作章程》、《
关于开通农信

银全国通存通
兑业务的通知

》（浙信联办
【2008】

18号）、《支
付结算办法》

暂免

查询 免费 免收

农信银通

存

现金

依托农信银业务系统开办的全国通存通兑

业务，实现了全国范围内农村合作金融机
构个人客户跨省、市实时办理现金存款、

现金取款、资金转账和客户账户信息查询
业务

个人
按汇款金额百分之零点五，不足5元收取5元，

最高不超过50元/笔
暂免

转账 个人

0.2万元（含）以下 2元/笔 暂免

0.2万元-0.5万元（含） 5元/笔 暂免

0.5万元-1万元（含） 10元/笔 暂免

1万-5万元（含） 15元/笔 暂免

5万元以上
按每笔汇划金额的万
分之三，最高不超过

50元

暂免

非基
本结

算业
务

市场
调节

价

农信银通
兑

转账 个人
按通兑金额的0.2%收取，不足5元收取5元，最

高不超过20元。
暂免

现金 个人
按通兑金额的0.5%收取，不足5元收取5元，最

高不超过50元。
暂免

农信银单独发起的
账户信息查询

个人 每次1元 暂免

个人存单、存折挂

失
个人 5元/笔

关于下发全省

农村合作金融
机构非基本结

算类服务收费
指导价的通知
（浙信联办

［２００6］
177号)

暂免

个人印鉴挂失 个人 5元/笔 暂免

存款证明书
存款证明书是指银行应申请人申请，为其

在银行的存款所提供的证明。

个人/

单位
20元/笔 暂免

对公印鉴挂失 单位 5元/笔 暂免

询证函 用以验证所询证事项 单位 100元/笔 暂免

验资类存款证明 单位 200元/份 暂免

对公其他资信证明 单位 100元/份 暂免



常山联合村镇银行结算业务服务收费标准

项目
所属

类别

服务
价格

类型

服务名称 项目功能
适用
客户

收费标准
收费依据

我行服务价格

手续费 工本费 邮电费 手续费 工本费 邮电费

非基
本结

算业
务

市场
调节

价

银行承兑汇票柜面
查询

单位 30元/份

参考《中国工
商银行、中国

农业银行、中
国建设银行关

于办理跨行银
行承兑汇票查

询查复业务有
关问题的通知

》(工银发
[2003]54号)。

暂免

短信业务
单位/

个人
3元/户/机/月 市场调节价《

商业银行服务
价格管理暂行

办法》（中国
银行监督管理

委员会、国家
发展和改革委
员会令2003年

第3号）

暂免

补制回单/补制对账
单/查询历史交易记

录

单位/
个人

20元/份 暂免

对公零钞清点 单位 200枚（张）以上最低5元 暂免

残缺污损货币清点 单位 200枚（张）以上最低5元 暂免

业务委托书 单位 0.2元/份

依据成本定价

暂免

托收凭证
单位/

个人
免收 免收

电子回单箱磁卡工

本费
单位 免收 免收

备注：暂免项目若有调整，我行将于调整前三个月公示。

价格举报电话：12358

咨询电话：4006696592



常山联合银行银行卡服务收费标准

服务价格类型 服务名称 项目功能 适用客户 收费标准 文件依据 我行服务价格

市场调节价

借记卡

挂失手续费
指导填写挂失申请、审核客户身份、确认卡
状态、系统操作和处理等。

个人 10元/笔

《商业银行服
务价格管理办
法》（中国银
监会、国家发
展改革委2014
年第1号令）

暂免

换卡、挂失补
卡工本费

卡片版面设计、制卡数据处理和传输、卡片
采购、卡片印制及配送等。

个人 10元/笔 暂免

年费
提供日常卡片账户管理、系统扣费和入账、
以及联名卡特色服务等。

个人 对其指定的一个本行账户免收年费 暂免

小额账户管理费
对符合条件的小额个人借记卡账户收取一定
的管理费，用来弥补账户管理的成本，引导
客户节约账户资源。

个人 暂免 暂免

银行卡跨地
跨行手续费

跨行ATM取现手
续费

为持卡客户提供跨行ATM取款服务。 个人

境内同城2元/笔

暂免
境内异地2元/笔+取现金额0.5％，最低
3元，最高52元

境外12元/笔+取现金额1％，最低13元

境外12元/笔+
取现金额
1％，最低13
元

跨行ATM转账手
续费

为持卡客户提供跨行ATM转账服务。 个人

境内同城：1万元（含）以内，3元
/笔，1－5（含）万，5元/笔，5－10
（含）万，8元/笔，10万以上，10元/
笔 暂免

境内异地：转账金额1％，最低5元，最
高50元

备注：暂免项目若有调整，我行将于调整前三个月公示。

价格举报电话：12358

咨询电话：4006696592



常山联合村镇银行电子银行服务收费标准
服务价格类型 服务名称 项目功能 适用客户 收费标准 文件依据 我行服务价格

市场调节价

网上银行

企业用户证书年费 为企业客户提供企业网上银行安全认证服务。 企业 100元/个

《商业银行服
务价格暂行办
法》（中国银
行监督管理委
员会国家发展
和改革委员会
令2003年第3
号）、《关于
取消和暂停商
业银行部分基
础金融服务收
费的通知（发
改价格【2017
】1250号）、
《关于降低小
微企业和个体
商户支付手续
费的通知》

（银发【2021
】169号）

暂免

个人用户证书年费 为个人客户提供个人网上银行安全认证服务。 个人 10元/个 暂免

USBKEY工本费
为客户提供存放标识客户身份的数字证书，并
对客户发送的电子银行交易进行认证签名的实
物安全介质。

个人/企业 60元/个 暂免

证书换发费 为客户换发安全证书。 个人/企业 10元/次 暂免

USBKEY换发费用
由于丢失、人为损坏等原因，为客户换发
USBKEY，所收取的工本费。

个人/企业 60元/个 暂免

网上银
行跨行
转账

跨行转账1万元
（含）以下

为客户提供跨行汇款服务。 个人/企业

5元 暂免

1万元-10万元
（含）

10元 暂免

10万元—50万元
（含）

15元 暂免

50万元—100万元
（含）

20元 暂免

100万元以上
按汇划金额的
0.002%，最高
不超过200元

暂免

行内转账 为客户提供常山联合村镇银行系统内汇款服务
。

个人/企业 免收 免收

手机银行

手机银
行跨行
转账

跨行转账1万元
（含）以下

为客户提供跨行汇款服务。 个人

5元 暂免

1万元-10万元
（含）

10元 暂免

10万元—50万元
（含）

15元 暂免

50万元—100万元
（含）

20元 暂免

100万元以上
按汇划金额的
0.002%，最高
不超过20元

暂免

行内转账 为客户提供常山联合村镇银行系统内汇款服务
。

个人 免收 免收

备注：暂免项目若有调整，我行将于调整前三个月公示。

价格举报电话：12358

咨询电话：4006696592




